tentang biografi singkat Ibn Miskawaih.

Tujuannya untuk mempermudah dalam

memberikan pemahaman dan

mendapatkan pemahaman yang utuh.

Nama lengkap Ibn Miskawaih adalah Ibn

Miskawaih atau Abu Ali Al- Khazin

memiliki nama lengkap Abu Ali al-khazin

Ahmad ibn Muhammad Ibn Ya’kub Ibn

Miskawaih. Ia lahir tahun 320 H/932 M di

Rayy dan meninggal di Isfahan pada

tanggal 9 Shafar 412H/16 Februari 1030

M. Ibn Miskawaih hidup pada masa

dinasti Buwaihi (320-450 H./932-1062

M) yang sebagian besar pemukanya

bermazhab Syi’ah. Namanya diambil dari

nama kakeknya yang semula beragama

majusi (persi) kemudian masuk Islam,